Câmara Municipal de Governador Lindenberg
       Estado do Espírito Santo

1

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 011/2018

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Governador Lindenberg/ES.

O Vereador que a esta subscreve requer à V. Exa., após ouvida a Douta

Decisão do Plenário desta Augusta Casa de Leis, seja endereçada cópia da presente
moção de aplausos ao Deputado Federal Eleito, Sr. Sergio Vidigal.

Tal moção se faz merecida diante da vitória na eleição para o pleito de

Deputado Federal para o mandato de 2019/2022, considerando a expressiva votação.

Ressalta-se que a votação obtida foi fruto do excelente trabalho prestado,

sendo um reconhecimento da população.

Nestas eleições, que foram marcadas pela renovação, indignação contra a

classe política, o Sr. Sergio Vidigal consegui manter-se no cargo, demonstrando assim
que atende aos anseios da população.

Ainda, é de se elogiar e reconhecer que como Deputado Federal sempre foi

atento ao município, conhecendo de perto a realidades de nossos cidadãos, o que
permite concluir que fará muito ainda por Governador Lindenberg/ES na Câmara dos
Deputados, dando prosseguimento ao excelente trabalho já realizado.

É a Moção.

Câmara Municipal de Governador Lindenberg/ES, 05 de novembro de 2018.

WANILDO GUSTAVO SHULTHAIS
Vereador

Identificador: 31003700350039003A005000 Conferência em http://www3.cmgl.es.gov.br//splautenticidade.